
 

15340/15   iba/JLU/jvd 1 
 DPG LIMITE LV 
 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2016. gada 22. janvārī 
(OR. en) 
 
 
15340/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 76 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS1 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3439. sanāksme (VISPĀRĒJĀS LIETAS), 

kas notika Briselē 2015. gada 15. decembrī 
  

                                                 
1 Informācija par leģislatīvo aktu apspriešanu Padomē, citām publiskām Padomes apspriedēm 

un publiskām debatēm ir iekļauta šā protokola 1. papildinājumā. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

15340/15   iba/JLU/jvd 2 
 DPG LIMITE LV 
 

SATURS 

lappuse 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana ........................................................................................ 3 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 3 

3. Rezolūcijas, lēmumi un atzinumi, ko Eiropas Parlaments pieņēmis sesijās Strasbūrā 
2015. gada 23.–26. novembrī un Briselē 2015. gada 11. novembrī un 2015. gada 2. decembrī 3 

4. Priekšlikums – Iestāžu nolīgums par labāku regulējumu ........................................................... 3 

5. Padomes astoņpadsmit mēnešu programma (2016. gada 1. janvāris – 2017. gada 30. jūnijs) ... 4 

6. Gatavošanās Eiropadomes 2015. gada 17. un 18. decembra sanāksmei .................................... 4 

7. Paplašināšanās un stabilizācijas un asociācijas process ............................................................. 4 

8. 2016. gada Eiropas pusgads ....................................................................................................... 4 

9. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 5 

PIELIKUMS – paziņojumi iekļaušanai Padomes protokolā ................................................................ 6 

* 

* * 



 

15340/15   iba/JLU/jvd 3 
 DPG LIMITE LV 
 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana 
13824/15 OJ/CONS 64 

Padome apstiprināja minēto darba kārtību. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
15204/15 PTS A 104 

Padome apstiprināja dokumentā 15204/15 minēto "A" punktu. 

Komisija nāca klajā ar paziņojumu, kas izklāstīts pielikumā. 

3. Rezolūcijas, lēmumi un atzinumi, ko Eiropas Parlaments pieņēmis sesijās Strasbūrā 
2015. gada 23.–26. novembrī un Briselē 2015. gada 11. novembrī un 2015. gada 
2. decembrī 

14340/15 PE-RE 9 

Padome pieņēma zināšanai rezolūcijas, atzinumus un lēmumus, ko Eiropas Parlaments 

pieņēmis minētajās sesijās un kas ir vai tiks ņemti vērā, izskatot attiecīgos jautājumus. 

4. Priekšlikums – Iestāžu nolīgums par labāku regulējumu 
= politiska vienošanās 

15007/15 INST 437 POLGEN 174 JUR 767 IA 22 CODEC 1671 
+ COR 1 

Prezidentvalsts iesniedza provizorisku vienošanos par jaunu iestāžu nolīgumu par labāku 

regulējumu, kas 2015. gada 8. decembrī tika panākta ar Eiropas Parlamentu un Komisiju. 

Padome apstiprināja politisko vienošanos par prezidentvalsts iesniegto tekstu. 



 

15340/15   iba/JLU/jvd 4 
 DPG LIMITE LV 
 

5. Padomes astoņpadsmit mēnešu programma (2016. gada 1. janvāris – 2017. gada 
30. jūnijs) 
= apstiprināšana 

(publiskas debates saskaņā ar Padomes reglamenta 8. panta 3. punktu) 
15258/15 POLGEN 178 

Padome apstiprināja Padomes astoņpadsmit mēnešu programmu. 

6. Gatavošanās Eiropadomes 2015. gada 17. un 18. decembra sanāksmei 
= secinājumu projekts 

13596/15 CO EUR-PREP 46 
= Piecu priekšsēdētāju ziņojums: "Eiropas ekonomiskās un monetārās savienības izveides 

pabeigšana" 

Padome izskatīja Eiropadomes secinājumu projektu. 

Padomē notika viedokļu apmaiņa par Eiropadomes secinājumu projektu, īpašu uzmanību 

pievēršot migrācijai, cīņai pret terorismu, EMS (jo īpaši turpmākiem pasākumiem pēc piecu 

priekšsēdētāju ziņojuma), iekšējam tirgum, Apvienotai Karalistei un ārējām attiecībām. 

7. Paplašināšanās un stabilizācijas un asociācijas process 
= Padomes secinājumu projekts 

15234/15 ELARG 70 COWEB 148 

Pēc viedokļu apmaiņas par jautājumiem, kas saistīti ar paplašināšanos un stabilizācijas un 

asociācijas procesu, Padome pieņēma dokumentā 15356/15 izklāstītos secinājumus. 

Kipras delegācija nāca klajā ar paziņojumu, kas izklāstīts pielikumā. 

8. 2016. gada Eiropas pusgads 
– gada izaugsmes pētījums par 2016. gadu 

= Komisijas sniegta informācija 
14270/15 ECOFIN 875 UEM 415 SOC 676 EMPL 441 COMPET 519 ENV 705 

EDUC 300 RECH 279 ENER 391 JAI 873 

Komisija nāca klajā ar gada izaugsmes pētījumu par 2016. gadu. 



 

15340/15   iba/JLU/jvd 5 
 DPG LIMITE LV 
 

9. Citi jautājumi 

– Stratēģija Alpu reģionam 
Slovēnijas delegācija paziņoja, ka 25. un 26. janvārī Brdo tā rīkos atklāšanas konferenci 
saistībā ar makroreģionālo stratēģiju Alpu reģionam. 

************ 



 

15340/15   iba/JLU/jvd 6 
 DPG LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

Par "A" punktu 
saraksta 1. punktu: 

Padomes secinājumu projekts par gatavību kodolnegadījumiem un 
reaģēšanas pasākumiem ārpus kodolspēkstacijām 
= pieņemšana 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

''Komisija atzinīgi vērtē Padomes secinājumus par tematu ''Gatavība kodolnegadījumiem un 
reaģēšanas pasākumi ārpus kodolspēkstacijām'', ko 15. decembrī apstiprināja Vispārējo lietu 
padome. 

Komisija atgādina, ka dalībvalstīm saskaņā ar Padomes Direktīvas 2013/59/Euratom attiecīgajiem 
noteikumiem par gatavību avārijas situācijām un reaģēšanu uz tām (EP&R) (97.–99. pants) ir 
pienākums sadarboties ar citām dalībvalstīm, risinot iespējamās avārijas situācijas savā teritorijā, 
kuras varētu ietekmēt citas dalībvalstis; Komisija arī atgādina, ka tā pati savukārt atbildīga par 
minēto noteikumu pareizu īstenošanu. 

Komisija arī norāda, ka Padome ir aicinājusi nodrošināt, ka dalībvalstu izstrādātā pieeja attiecībā uz 
noteikumiem par gatavību avārijas situācijām un reaģēšanu ir saskaņota, jo īpaši starp kaimiņos 
esošām dalībvalstīm, tostarp izmantojot ārkārtas reaģēšanas mehānismu. 

Lai Komisija varētu nodrošināt, ka Padomes Direktīvas 2013/59/Euratom attiecīgie noteikumi par 
gatavību avārijas situācijām un reaģēšanu uz tām tiek īstenoti pareizi, un lai ES līmenī varētu 
popularizēt paraugpraksi, tai ir vajadzīga tieša piekļuve (novērotājas statusā) dalībvalstu 
organizētajiem kopīgajiem mācību semināriem un praktiskajām mācībām par to, kā rīkoties 
kodolavāriju gadījumā; tādējādi Komisija varēs analizēt pārrobežu mehānismus un gūt labāku 
praktisko izpratni par ES dalībvalstu īstenoto praksi šajā jomā. 

Komisija pauž nožēlu par to, ka tas nav atzīts Padomes secinājumos.'' 



 

15340/15   iba/JLU/jvd 7 
 DPG LIMITE LV 
 

Par "B" punktu 
saraksta 7. punktu: 

Paplašināšanās un stabilizācijas un asociācijas process 
= Padomes secinājumu projekts 

KIPRAS PAZIŅOJUMS 

''Kipra vēlētos atgādināt savu nostāju, ka ES pievienošanās process Turcijai, kā arī visām 
kandidātvalstīm, ir saskaņā ar sarunu programmu un attiecīgajiem Padomes secinājumiem, un ir 
atkarīgs no tā, ka pilnīgi un bez diskriminācijas tiek īstenotas to saistības pret ES un visām 
28 dalībvalstīm. 

Šajā sakarā no Turcijas tiek gaidīts, ka tā bez turpmākas kavēšanās pilda visas savas pievienošanās 
saistības. Lai arī sarunu sadaļu pārbaude ir Komisijas kompetenču jomā, tas neskar Kipras 
Republikas nostāju par 2009. gadā iesaldētajām sadaļām. Tik ilgi, kamēr iemesli, kuru dēļ tika 
iesaldētas šīs sadaļas, paliek spēkā, Kipras nostāja paliks nemainīga. 

Mēs paužam nožēlu par to, ka 2015. gada 29. novembra vienpusējā paziņojumā Turcija atkārtoti 
apliecināja savu nodomu neīstenot vīzu režīma liberalizācijas ceļvedi attiecībā uz Kipras Republiku. 
Kaut arī šim vienpusējam paziņojumam nav juridiska spēka, tas vēlreiz uzskatāmi apliecina 
Turcijas diskriminējošo un nesadarbošanās politiku attiecībā uz ES dalībvalsti un liek apšaubīt 
jauna impulsa piešķiršanu ES un Turcijas attiecībām, kā tika nolemts ES un Turcijas samitā. 
Turcijas progress ceļā uz vīzu režīma liberalizāciju būs atkarīgs no ceļvedī minēto prasību pilnīgas 
īstenošanas, tostarp no pilnīgas un nediskriminējošas atpakaļuzņemšanas nolīguma īstenošanas, kā 
arī efektīvas sadarbības nodrošināšanas ar visām ES dalībvalstīm visos tieslietu un iekšlietu 
jautājumos. Šajā sakarā Kipra nevar piekrist jebkādam preferenciālam režīmam vai koncesijām 
attiecībā uz vīzu režīma liberalizācijas ceļvedi. Būtu arī jāuzsver, ka Turcijas sistemātiskā politika 
mainīt demogrāfisko situāciju okupētajās Kipras Republikas teritorijās ar Turcijas pilsoņu 
(kolonistu) nelikumīgu pieplūdumu ir tiešā konfliktā ar ES tiesisko kārtību brīvības, drošības un 
tiesiskuma telpā. 

Ņemot vērā Komisijas lēmumu atjaunināt pārbaudes ziņojumu par 24. sadaļu un ziņojuma 
sagatavošanu par Turcijas panākto progresu tās vīzu režīma liberalizācijas ceļveža prasību 
īstenošanā 2016. gadā, Kipra sagaida, ka Turcijas diskriminējošā politika tiks pienācīgi atspoguļota 
Komisijas novērtējumā, kā arī Turcija tiks steidzami aicināta atsaukt savus šajā sakarā iesniegtos 
vienpusējos paziņojumus. 

Jebkādi mēģinājumi atsākt darbu, jo īpaši attiecībā uz 24. nodaļu, dos pozitīvus rezultātus tikai tad, 
ja to ļaus politiskie apstākļi un ja Turcija veiks vajadzīgos sagatavošanas darbus, lai 
nediskriminējošā veidā attiecībā pret visām dalībvalstīm, tostarp Kipras Republiku, panāktu pilnīgu 
saskaņotību ar acquis.'' 

 


	SATURS
	13824/15 OJ/CONS 64

	Padome apstiprināja minēto darba kārtību.
	15204/15 PTS A 104

	Padome apstiprināja dokumentā 15204/15 minēto "A" punktu.
	Komisija nāca klajā ar paziņojumu, kas izklāstīts pielikumā.
	14340/15 PE-RE 9

	Padome pieņēma zināšanai rezolūcijas, atzinumus un lēmumus, ko Eiropas Parlaments pieņēmis minētajās sesijās un kas ir vai tiks ņemti vērā, izskatot attiecīgos jautājumus.
	= politiska vienošanās
	15007/15 INST 437 POLGEN 174 JUR 767 IA 22 CODEC 1671
	+ COR 1


	Prezidentvalsts iesniedza provizorisku vienošanos par jaunu iestāžu nolīgumu par labāku regulējumu, kas 2015. gada 8. decembrī tika panākta ar Eiropas Parlamentu un Komisiju.
	Padome apstiprināja politisko vienošanos par prezidentvalsts iesniegto tekstu.
	= apstiprināšana
	(publiskas debates saskaņā ar Padomes reglamenta 8. panta 3. punktu)
	15258/15 POLGEN 178


	Padome apstiprināja Padomes astoņpadsmit mēnešu programmu.
	= secinājumu projekts
	13596/15 CO EUR-PREP 46

	= Piecu priekšsēdētāju ziņojums: "Eiropas ekonomiskās un monetārās savienības izveides pabeigšana"
	Padome izskatīja Eiropadomes secinājumu projektu.
	Padomē notika viedokļu apmaiņa par Eiropadomes secinājumu projektu, īpašu uzmanību pievēršot migrācijai, cīņai pret terorismu, EMS (jo īpaši turpmākiem pasākumiem pēc piecu priekšsēdētāju ziņojuma), iekšējam tirgum, Apvienotai Karalistei un ārējām att...
	= Padomes secinājumu projekts
	15234/15 ELARG 70 COWEB 148

	Pēc viedokļu apmaiņas par jautājumiem, kas saistīti ar paplašināšanos un stabilizācijas un asociācijas procesu, Padome pieņēma dokumentā 15356/15 izklāstītos secinājumus.
	Kipras delegācija nāca klajā ar paziņojumu, kas izklāstīts pielikumā.
	– gada izaugsmes pētījums par 2016. gadu
	= Komisijas sniegta informācija
	14270/15 ECOFIN 875 UEM 415 SOC 676 EMPL 441 COMPET 519 ENV 705 EDUC 300 RECH 279 ENER 391 JAI 873


	Komisija nāca klajā ar gada izaugsmes pētījumu par 2016. gadu.
	– Stratēģija Alpu reģionam
	Slovēnijas delegācija paziņoja, ka 25. un 26. janvārī Brdo tā rīkos atklāšanas konferenci saistībā ar makroreģionālo stratēģiju Alpu reģionam.
	PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ

